
ATĻAUJU PĀRVALDE 

Rūpniecības iela 23, Rīga, LV-1045, tālr. 67084200, e-pasts ap@vvd.gov.lv, www.vvd.gov.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rīgā         2022. gada 5. jūlijā 

 

Lēmums Nr. AP22VL0170 

Par atļaujas B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. VA16IB0009 pārreģistrāciju 

 

Adresāts:  

Cēsu novada pašvaldība; reģistrācijas Nr. 90000031048; juridiskā adrese: Raunas iela 4, Cēsis, 

Cēsu novads, LV-4101; elektroniskā pasta adrese: dome@cesis.lv. 

 

Iekārtas atrašanās vietas adrese: “Ausmas”, Drabeši, Drabešu pagasts, Cēsu novads, LV-4101.  

 

Iesniedzēja prasījums: 

Pārreģistrēt atļauju B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. VA16IB0009. 
 

Izvērtētā dokumentācija: 

1. Valsts vides dienesta (turpmāk – Dienests) Amatas novada pašvaldībai 13.09.2016. izsniegtā 

atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. VA16IB0009 (turpmāk – Atļauja). 

2. Cēsu novada pašvaldības Cēsu novada Amatas apvienības pārvaldes (turpmāk – pašvaldība) 

09.06.2022. iesniegums Nr. 6-4/2022/220 Par atļauju pārreģistrēšanu. 
 

Faktu konstatējums un izvērtējums: 

1. Dienests 13.09.2016. Amatas novada pašvaldībai izsniedza atļauju B kategorijas 

piesārņojošas darbības veikšanai īpašumā “Attīrīšanas ietaises”, Skujenes pagastā, Cēsu 

novadā: Skujenes ciema notekūdeņu attīrīšanai bioloģiskajās notekūdeņu attīrīšanas iekārtās 

”BIO M 25x2” un attīrīto notekūdeņu novadīšanai līdz 18250 m3/gadā vai līdz 50 m3/dnn ar 

izplūdi Amatas upē. 

2. Dienests 09.06.2022. saņēma pašvaldības iesniegumu par Atļaujas pārreģistrēšanu uz Cēsu 

novada pašvaldības vārda, pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likuma pārejas noteikumu  6. punktu, kas nosaka, ka ar 2021. gada pašvaldību vēlēšanās 

jaunievēlētās pašvaldības domes vai ar atsevišķu likumu ieceltas pagaidu administrācijas 

pirmo sēdi izbeidzas visu bijušo pašvaldību domju pilnvaras. Novada pašvaldība ir 

attiecīgajā novadā iekļauto pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību 

pārņēmēja. 

3. Saskaņā ar likuma ”Par piesārņojumu” 30.panta trešo daļu, ja mainās iekārtas operators, 

Valsts vides dienests, pamatojoties uz operatora iesniegumu, precizē atļauju, ierakstot tajā 

datus par jauno operatoru, taču nemainot tās termiņu un nosacījumus. 

mailto:dome@cesis.lv


2 

 

4. MK 30.11.2010. noteikumu Nr.1082 ”Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas 

piesārņojošās darbības un izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošās darbības 

veikšanai” (turpmāk – MK Noteikumi Nr.1082) 6.pielikumā noteikta atļaujas forma un saturs 

– ir jānorāda operators, tā juridiskā adrese, kā arī piesārņojošās vietas adrese. 

5. 01.07.2021. stājās spēkā Ministru kabineta 15.06.2021. noteikumi Nr.379 “Administratīvo 

teritoriju un teritoriālā iedalījuma vienību klasifikatora noteikumi”, kuros ir noteikta vienota 

administratīvo teritoriju un teritoriālā iedalījuma vienību kodēšana, un katram klasifikatora 

objektam piešķirts unikāls septiņu zīmju kods, kas nodrošina viennozīmīgu objekta 

identificēšanu, t.sk. Skujenes pagasta kods – 0026520. 

6. Ņemot vērā visu iepriekš minēto, Dienestam ir jāveic izmaiņas B kategorijas piesārņojošas 

darbības atļaujā, mainot informāciju par jauno operatoru, pamatojoties uz likuma ”Par 

piesārņojumu” 30.panta trešās daļas un MK noteikumu Nr.1082 52.punkta un 6.pielikuma 

nosacījumiem. 

 

Pieņemtais lēmums: 

Ņemot vērā iepriekš minētos faktus un to izvērtējumu, apsverot administratīvā akta izdošanas 

lietderību, kā arī, ievērojot Administratīvā procesa likuma 55. panta 1. punktu, 64. panta pirmo 

daļu un 67. pantu, Dienests pieņem lēmumu veikt izmaiņas 13.09.2016. izsniegtajā B 

kategorijas piesārņojošās darbības atļaujā Nr. VA16IB0009: 

nolemj: 

 

1. Pārreģistrēt izsniegto Atļauju uz Cēsu novada pašvaldību. 

2. Atļaujas titullapā nomainīt datus par operatoru un izteikt tos šādā redakcijā:  

 

Komersanta nosaukums: Cēsu novada pašvaldība 

Juridiskā adrese: Raunas iela 4, Cēsis, Cēsu novads, LV-4101 

Reģistrācijas numurs: 90000031048 

Reģistrācijas datums Uzņēmumu reģistrā: 15.04.1996. 

Reģistrācijas datums komercreģistrā: - 

Iekārta, operators: Skujenes ciema notekūdeņu attīrīšanas iekārtas, Cēsu novada 

pašvaldība 

Adrese: “Attīrīšanas ietaises”, Skujenes pagasts, Cēsu novads 

Elektroniskā pasta adrese: dome@cesis.lv 

Teritorijas kods: 0026520 

 

Adresātam uzliktais tiesiskais pienākums: 

Šis ir neatņemama B kategorijas piesārņojošas darbības atļaujas Nr. VA16IB0009 sastāvdaļa kopš 

tā spēkā stāšanās dienas. Atļaujas turētāja pienākums ir veikt piesārņojošo darbību atbilstoši 

Atļaujā un normatīvajos aktos noteiktajām prasībām. 

 

Norāde, kur un kādā termiņā šo administratīvo aktu var apstrīdēt vai pārsūdzēt: 

Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 77. pantam šo Dienesta lēmumu var pārsūdzēt viena 

mēneša laikā Vides pārraudzības valsts birojā, iesniegumu iesniedzot Dienestā (Rūpniecības ielā 

23, Rīgā, LV-1045; e-pasts: pasts@vvd.gov.lv). 

Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9. panta otro daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko pastu, 

uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas. 

 

Piemērotās tiesību normas: 

1. Administratīvā procesa likuma 55. panta 1. punkts, 64.panta pirmā daļa, 67. pants, 77. pants. 

2. Likuma „Par piesārņojumu” 30.panta trešā daļa, 50. panta pirmā daļa. 



3 

 

3. MK 30.11.2010. noteikumu Nr.1082 ”Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas 

piesārņojošās darbības un izsniedzamas jaunas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo 

darbību veikšanai” 52.punkts, 6.pielikums. 

4. MK 15.06.2021. noteikumu Nr.379 “Administratīvo teritoriju un teritoriālā iedalījuma vienību 

klasifikatora noteikumi” Pielikums. 

5. Paziņošanas likuma 9. panta otrā daļa. 

 

Lēmums nosūtīts: 

• Vides pārraudzības valsts birojam; 

• Cēsu novada pašvaldībai; 

• Veselības inspekcijai. 

 

 

 

 

Direktore D.Kalēja 
 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

Evija Medika 20229152 

evija.medika@vvd.gov.lv 

 


